
UCHWAŁA Nr IV/21/2024

RADY GMINY JAKTORÓW

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdują-
cych się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Jaktorów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840, z późn. zm.) Rada Gminy Jaktorów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Jaktorów.

§ 2. 1. Z budżetu Gminy Jaktorów mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Jaktorów.

2. Dotacja może obejmować wyłącznie nakłady konieczne określone w art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

§ 3. Dotacja może być udzielona podmiotowi, zwanemu dalej „Wnioskodawcą" posiadające-
mu tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwa-
łego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego.

§ 4. 1. W przypadku gdy Wnioskodawca jest przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospo-
darczą, w tym w rolnictwie lub sektorze rybołówstwa i akwakultury, dotacja stanowić będzie 
pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,
o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702), a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej:

1) rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowa-
nia art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. Urz. UE L,2023/2831 z 15.12.2023);

2)  rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie sto-
sowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013r. s. 9 z późn. zm.);

3) rozporządzenie Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stoso-
wania 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014r., s. 45 z 
późn. zm.).

2. Na podstawie niniejszej uchwały dotacja celowa stanowiąca:

https://sip.lex.pl/#/document/17051617?unitId=art(81)ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17051617?unitId=art(81)ust(1)&cm=DOCUMENT


1) pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1 pkt. 1 może być udzielana do dnia 30 
czerwca 2031r.;

2) pomoc de minimis w sektorze rolnym, o której mowa w ust. 1 pkt. 2 może być udzie-
lana do dnia 30 czerwca 2028 roku;

3) pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury, o której mowa w ust. 1 pkt. 
3 może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 roku.

§ 5. Wysokość środków przeznaczonych na dotacje określa uchwała budżetowa Gminy Jakto-
rów.

§ 6. 1. Dotacja z budżetu Gminy Jaktorów może być udzielona w wysokości do 100% nakła-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdu-
jącym się w gminnej ewidencji zabytków, nie może przekraczać wysokości 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie tych prac lub robót.

§ 7. 1. Wnioskodawca ubiegając się o dotację, składa wniosek według wzoru stanowiącego 
załącznik do uchwały.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

1) Kopię dokumentu potwierdzającego własność bądź posiadanie innego tytułu praw-
nego do sprawowania opieki nad zabytkiem, potwierdzonego za zgodność z orygi-
nałem,

2) Zgłoszenia, pozwolenia, uzgodnienia, decyzje administracyjne, o ile są wymagane 
odrębnymi przepisami,

3) Opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przy obiektach objętych ochroną 
konserwatorską - jeśli obiekt objęty jest ochroną konserwatora zabytków,

4) pełnomocnictwo dla osób upoważnionych do reprezentowania Beneficjenta.

5) W przypadku wnioskodawcy, który jest przedsiębiorcą, a zabytek na który ubiega 
się o udzielnie dotacji wykorzystywany jest do prowadzenia działalności gospo-
darczej przez tego wnioskodawcę należy załączyć:

a) potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Urzędu Gminy 
Jaktorów kopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomo-
cy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  otrzymanej w ciągu minio-
nych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

b) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc 
de minimis, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubie-
gający się o pomoc de minimis ( Dz. U. 2010, Nr 53, poz. 311 ze zm.) – do-
tyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą 
bez względu na formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania;



c) informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składa-
nych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. 2010, Nr 121, poz. 810) – dotyczy wyłącznie wnio-
skodawców prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w sektorze 
rybołówstwa.

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa w § 7, składa się do Wójta Gminy Jaktorów.

2. Wnioski o dotację należy składać w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Jaktorów 
ogłoszonym na stronie internetowej Urzędu Gminy Jaktorów, w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu.

3. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej 
przez Wnioskodawcę.

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku Wójt Gminy Jaktorów 
wzywa Wnioskodawcę do ich uzupełnienia w terminie 7 dni. Wnioski niekompletne, po bez-
skutecznym upływie terminu wyznaczonego do usunięcia braków, podlegają odrzuceniu.

§ 9. 1. Dotację przyznaje Rada Gminy Jaktorów w drodze uchwały.

2. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia się środki finansowe zaplano-
wane na ten cel w budżecie Gminy Jaktorów na dany rok.

3. Informację o wynikach naboru podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Gminy Jaktorów, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Mazowieckiego

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Aliszewski



 ZAŁĄCZNIK UCHWAŁY Nr IV/21/2024

RADY GMINY JAKTORÓW

z dnia 27 czerwca 2024 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obsza-
rze Gminy Jaktorów 

Nazwa zadania:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Dane Wnioskodawcy:

Pełna nazwa Wnioskodawcy: …………………………………………………………..

Adres Wnioskodawcy: ..........................................................................................

NIP: .............................................

REGON: .............................................

Osoba/osoby upoważnione do reprezentowania Wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko: ..........................................................................................

b) stanowisko/funkcja: ..........................................................................................

c) numer telefonu: .........................................................................................

d) e-mail: .........................................................................................

Numer rachunku bankowego: ..........................................................................................

Informacje o zabytku:

1. Nazwa zabytku: .......................................................................................................

2. Adres zabytku: ....................................................................................................



3. Numer księgi wieczystej nieruchomości, na której znajduje się 
zabytek:................................. (KW prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w……………………………..)

4. Numer wpisu w rejestrze zabytków / gminnej ewidencji zabytków:........................................

5. Opis zabytku (czas powstania, 
przebudowy):............................................................................

…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...

6. Opis stanu technicznego zabytku z uzasadnieniem konieczności podjęcia prac lub robót:

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

7. Dostępność i wykorzystanie zabytku (obiekt ogólnodostępny / o ograniczonym dostępie / 
dostępny okazjonalnie / dostępny wyłącznie z zewnątrz / niedostępny, wykorzystywany na 
cele kulturalne, oświatowe, kultu religijnego, mieszkaniowe, usługowe):

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

Zakres prac lub robót, harmonogram i kalkulacja:

1. Zakres rzeczowy zadania (syntetyczny opis planowanych prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku):

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

2. Harmonogram i kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania:

Data rozpo-
częcia prac

Data zakoń-
czenia prac

Rodzaj prac konser-
watorskich, restau-
ratorskich lub robót 
budowlanych

Koszt całkowity 
zadania (w zł)

Wnioskowana 
kwota z bu-
dżetu Gminy 
Jaktorów 

(w zł)

Środki 
własne

(w zł)

Inne źró-
dła 

(w zł)

Koszty ogółem:



3. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania ze względu na źródło finansowa-
nia:

Źródło finansowania: zł %

Wnioskowana kwota dotacji:

Środki własne i z innych źródeł

Całkowity koszt zadania: 100%

Oświadczenie Wnioskodawcy:

1. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami udzielania dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonymi na obszarze Gminy Jakto-
rów, określonymi w uchwale Rady Gminy Jaktorów oraz ogłoszeniem o naborze wniosków.

2. Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną.

3. Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem 
prawnym i faktycznym.

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW (dołączonych do wniosku*):

1) Kopia dokumentu potwierdzającego własność bądź posiadanie innego tytułu praw-
nego do sprawowania opieki nad zabytkiem, potwierdzonego za zgodność z orygi-
nałem,

2) Zgłoszenia, pozwolenia, uzgodnienia, decyzje administracyjne, o ile są wymagane 
odrębnymi przepisami,

3) Opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przy obiektach objętych ochroną 
konserwatorską - jeśli obiekt objęty jest ochroną konserwatora zabytków,

4) Pełnomocnictwo dla osób upoważnionych do reprezentowania Beneficjenta.

5) W przypadku wnioskodawcy, który jest przedsiębiorcą, a zabytek na który ubiega 
się o udzielnie dotacji wykorzystywany jest do prowadzenia działalności gospo-
darczej przez tego wnioskodawcę należy załączyć:

[ ] potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Urzędu Gminy Jaktorów kopie 
wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub ry-
bołówstwie,  otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

[  ] informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu infor-



macji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. 2010, Nr 
53, poz. 311 ze zm.) – dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospo-
darczą bez względu na formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania;

[  ] informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010, Nr 121, poz. 810) – dotyczy wyłącznie wniosko-
dawców prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa.

*Niepotrzebne skreślić

……………………………………..

      (miejscowość i data)

    

  

……………………………………….……………………………………

   (pieczątka i podpis osoby upoważnionej /osób upoważnionych 

        do składania oświadczenia woli w imieniu Wnioskodawcy)



KLAUZULA INFORMACYJNA
 

Zgodnie  z  art.  13 ust.  1  i  ust.  2  Rozporządzenia  Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), 
Urząd Gminy Jaktorów informuje, że:

1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Jaktorów z siedzibą 
w  Jaktorowie,  ul.  Warszawska  33,  96-313  Jaktorów.  Z  administratorem  można 
skontaktować  się  poprzez  pocztę  elektroniczną  pod  adresem  e-mail 
gmina@jaktorow.pl, poprzez ePUAP: /4xeg95rf7c/skrytka, tel. 46 856 40 26.

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować 
się poprzez pocztę elektroniczną pod adresem e-mail:  iod@jaktorow.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego  na  administratorze  oraz  wykonania  zadania  realizowanego  w  interesie 
publicznym  lub  w  ramach  sprawowania  władzy  publicznej  powierzonej 
administratorowi.

4. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest  art. 6 ust. 1 lit. F RODO. 
Celem przetwarzania danych jest realizacja prawnych obowiązków administratora w 
celu rozliczenia dotacji celowej.

5. Podanie  danych  osobowych  jest  dobrowolne  ale  konieczne  do  realizacji  celu  ich 
przetwarzania, a konsekwencją ich niepodania będzie niemożliwość realizacji zadania.

6. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji danego zadania oraz zgodnie 
z przepisami dotyczącymi archiwizacji.

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora:
- dostępu do swoich danych osobowych,
- ich sprostowania,
- ograniczenia ich przetwarzania,
- usunięcia,
- przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych,
- wniesienia sprzeciwu.

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

9. Pani/Pana  dane  osobowe  nie  będą  podlegały  zautomatyzowanemu  podejmowaniu 
decyzji, w tym profilowaniu.

mailto:iod@jaktorow.pl
mailto:gmina@jaktorow.pl


UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Gminy Jaktorów w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Jaktorów

 
Przepis art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabyt-

kami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z późn. zm.) reguluje kompetencje organów stanowiących 
gmin, powiatów i samorządów województwa do udzielania dotacji celowych na prace konser-
watorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znaj-
dujących się w gminnej ewidencji zabytków na zasadach określonych przez nie w uchwałach. 

Podjęcie uchwały pozwoli ubiegać się właścicielom obiektów znajdujących się w rejestrze za-
bytków oraz w gminnej ewidencji zabytków o dotację na podejmowanie działań zmierzają-
cych do przeprowadzania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych. 

Projekt uchwały po uszczegółowieniu przepisów dotyczących pomocy de minimis uzyskał 
pozytywną opinię Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i  Konsumentów (pismo nr DMP-
1.530.1252.2024 z dnia 10 czerwca 2024 r.) oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (pi-
smo nr DBD.pp.0220.1454.2024 z dnia 11 czerwca 2024 r.). 

Wójt Gminy

Rafał Drązikowski



 ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY Nr IV/21/2024
RADY GMINY JAKTORÓW

z dnia 27 czerwca 2024 r.

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Jaktorów 

Nazwa zadania:
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................

Dane Wnioskodawcy:
Pełna nazwa Wnioskodawcy: …………………………………………………………..
Adres Wnioskodawcy: ..........................................................................................
NIP: .............................................
REGON: .............................................

Osoba/osoby upoważnione do reprezentowania Wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko: ..........................................................................................
b) stanowisko/funkcja: ..........................................................................................
c) numer telefonu: .........................................................................................
d) e-mail: .........................................................................................

Numer rachunku bankowego: ..........................................................................................

Informacje o zabytku:
1. Nazwa zabytku: .......................................................................................................
2. Adres zabytku: ....................................................................................................
3. Numer księgi wieczystej nieruchomości, na której znajduje się zabytek:................................. 
(KW prowadzona przez Sąd Rejonowy w……………………………..)
4. Numer wpisu w rejestrze zabytków / gminnej ewidencji zabytków:........................................
5. Opis zabytku (czas powstania, przebudowy):............................................................................
…………………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
…………………………………………………………………………………………………...
6. Opis stanu technicznego zabytku z uzasadnieniem konieczności podjęcia prac lub robót:
.......................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................
7. Dostępność i wykorzystanie zabytku (obiekt ogólnodostępny / o ograniczonym dostępie / 
dostępny okazjonalnie / dostępny wyłącznie z zewnątrz / niedostępny, wykorzystywany na cele 
kulturalne, oświatowe, kultu religijnego, mieszkaniowe, usługowe):
.......................................................................................................................................................
.......................................................................................................................................................



Zakres prac lub robót, harmonogram i kalkulacja:
1. Zakres  rzeczowy  zadania  (syntetyczny  opis  planowanych  prac  konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku):
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................

2. Harmonogram i kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania:

Data 
rozpoczęcia 
prac

Data 
zakończenia 
prac

Rodzaj prac 
konserwatorskich, 
restauratorskich lub 
robót budowlanych

Koszt całkowity 
zadania (w zł)

Wnioskowana 
kwota z 
budżetu 
Gminy 
Jaktorów 
(w zł)

Środki 
własne
(w zł)

Inne 
źródła 
(w zł)

Koszty ogółem:

3. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania ze względu na źródło finansowania:
Źródło finansowania: zł %
Wnioskowana kwota dotacji:
Środki własne i z innych źródeł
Całkowity koszt zadania: 100%

Oświadczenie Wnioskodawcy:
1. Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonymi na obszarze Gminy Jaktorów, 
określonymi w uchwale Rady Gminy Jaktorów oraz ogłoszeniem o naborze wniosków.
2. Oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną.
3. Oświadczam, że wszystkie podane we wniosku informacje są zgodne z aktualnym stanem 
prawnym i faktycznym.

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW (dołączonych do wniosku*):
1) Kopia dokumentu potwierdzającego własność bądź posiadanie innego tytułu prawnego 

do sprawowania opieki nad zabytkiem, potwierdzonego za zgodność z oryginałem,
2) Zgłoszenia, pozwolenia, uzgodnienia, decyzje administracyjne, o ile są wymagane 

odrębnymi przepisami,
3) Opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przy obiektach objętych ochroną 

konserwatorską - jeśli obiekt objęty jest ochroną konserwatora zabytków,
4) Pełnomocnictwo dla osób upoważnionych do reprezentowania Beneficjenta.
5) W przypadku wnioskodawcy, który jest przedsiębiorcą, a zabytek na który ubiega się o 

udzielnie dotacji wykorzystywany jest do prowadzenia działalności gospodarczej przez 
tego wnioskodawcę należy załączyć:

[ ] potwierdzone za zgodność z oryginałem przez pracownika Urzędu Gminy Jaktorów kopie 
wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie,  otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;



[  ] informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis, zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. 2010, Nr 53, poz. 311 
ze zm.) – dotyczy wyłącznie wnioskodawców prowadzących działalność gospodarczą bez względu 
na formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania;
[  ] informacje przedstawiane przez wnioskodawców ubiegających się o pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. 2010, Nr 121, poz. 810) – dotyczy wyłącznie wnioskodawców 
prowadzących działalność w sektorze rolnym lub w sektorze rybołówstwa.

*Niepotrzebne skreślić

……………………………………..
      (miejscowość i data)

    

              
……………………………………….……………………………………

   (pieczątka i podpis osoby upoważnionej /osób upoważnionych 
        do składania oświadczenia woli w imieniu Wnioskodawcy)


